教 学 工 作 简 报
2014-2015学年     第19期（总第164期）
河南省工业学校教务处督导办                2015年3月27日

关于公布我校2015年教科研立项项目的通知
[bookmark: _GoBack]根据《河南省工业学校教科研项目管理办法》（豫工校教字〔2013〕76号）文件的有关精神，在我校教职员工积极申报的基础上，由我校教务处组织有关专家、行政科室代表、校纪检办主任等在公正、公平、公开的原则下进行了认真评审，确定了《河南省工业学校教师教科研现状调查及提高策略的研究》等23个项目为我校2015年教科研项目立项，其中A类项目3个，B类项目6个，C类项目14个，现将立项项目予以公布，并提出如下意见，请相关部门和人员认真贯彻执行。
一、高度重视立项项目的研究工作。我校2015年职业教育教学改革项目立项工作，是深入贯彻执行教育厅职教攻坚计划、促进职业教育进行改革创新、提高教育教学质量的重要举措，同时也是配合我校迎接2015年中等职业学校合格评估建设的一项主要内容。各部门及相关人员应根据相关精神，结合本工作及项目实际，坚持以服务为导向，以改革创新为动力，以进一步深化和推进我校教育教学改革、着力提高我校职业教育教学质量、推进我校教育教学管理体系建设、努力提高我校教育教学工作服务经济社会发展的能力为宗旨，积极开展项目的研究与实践，确保高质量完成立项项目的研究任务。
二、切实加强立项项目的管理。教务处将及时将立项情况通知到项目主持人并督促认真实施；项目主持人所在部门要加强对项目的日常管理，为项目的顺利开展提供必要的指导和支持；项目主持人和参与人要按照学校的有关文件精神和立项申请书所确定的研究内容认真开展研究与实践，努力提高研究项目的学术水平和应用价值。
三、按时完成立项项目。2015年立项的项目必须保证在2015年11月15日之前完成并申请结项。结项时应提供不少于6000字的结项报告，已经发表的论文、课件、教案及学校文件等只能作为研究成果的辅助材料，不能作为主体研究成果。我校将于2015年11月底组织专家进行项目结项验收和评比。对于不能按时结项或不能通过结项的项目主持人，学校将取消下一年的立项资格。

附件：2015年河南省工业学校教科研立项项目及类别一览表

河南省工业学校
2015年3月27日

附件
	2015年河南省工业学校教科研立项项目及类别一览表
	序号
	项目名称
	主持人
	申报部门
	项目类别
	完成时间

	1
	河南省工业学校教师教科研现状调查及提高策略的研究
	陶林
	教务处
	A
	2015.11

	2
	阅读疗法在中职学校应用的探究
	孟祥春
	图书馆
	A
	2015.11

	3
	依托信息化手段构建中职学生评价新模式的研究
	汪海平
	图书馆
	A
	2015.11

	4
	多元智力理论在中职学生学业评价中的研究
	周自斌
	机电系
	B
	2015.11

	5
	中职学校学生日常行为训练规范化方案的设计与实践---------以经管系为例
	李战胜
	教务处
	B
	2015.11

	6
	河南省工业学校工程造价专业建设的研究与实践

	毛志刚
	材料系
	B
	2015.11

	7
	中等职业学校学生德育途径的研究与实践
	王龙泉
	学生科
	B
	2015.11

	8
	在我校转型过程中提高教师培训效果的策略研究
	刘晓晶
	机电系
	B
	2015.11

	9
	教学团队建设的研究与实践
	熊民庆
	经管系
	B
	2015.11

	10
	围绕着礼仪课教学开展校本课程建设的研究
	乔虹
	经管系
	C
	2015.11

	11
	职业院校提高行政管理效能的研究
	尹作为
	校办
	C
	2015.11

	12
	中职教师专业实践能力提高的研究及实践
	贺志范
	基础部
	C
	2015.11

	13
	模拟公司制管理模式下中职班级管理的研究与实践
	韩阳
	材料系
	C
	2015.11

	14
	生活教育与中职《礼仪》课教学相结合的研究
	王荣琴
	经管系
	C
	2015.11

	15
	微信在职业学校校园文化建设中的研究与实践
	杨宏涛
	党办
	C
	2015.11

	16
	建筑工程施工专业建设的研究与实践
	李悦
	材料系
	C
	2015.11

	17
	河南省工业学校体育课程教学模式改革与创新研究
	张鹭
	基础部
	C
	2015.11

	18
	关于中职院校电气类专业实训教学及其管理的研究
	宋小红
	机电系
	C
	2015.11

	19
	中职学校招生问题研究
	张钰
	招生办
	C
	2015.11

	20
	微课在网络教学中的设计及制作
	张锡宪
	机电系
	C
	2015.11

	21
	面向小微企业的中职学校会计教学改革研究
	马小红
	经管系
	C
	2015.11

	22
	英语教学方法改革的研究与实践
	姚卫敏
	基础部
	C
	2015.11

	23
	关于电气自动化专业课程改革的建议及其就业形势的分析报告
	陈晓磊
	机电系
	C
	2015.11